
 1 

 
Z á p i s 

 
z mimořádného 38. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22. 8. 2012 od 9,00  hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:   Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Karel Švenka, Bc. Petr Luska, Ing. Petr 

Stejskal, Jan Bém, M. Hlavová (tajemnice)  
 
Omluveni:  Karel Rejchrt 
  
 
  
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Kontrola plnění usnesení z 37. jednání kontrolního výboru  
  4.  Ukončení kontroly SPŠ v Hradci Králové a schválení zápisu o kontrole  
  5.  Reakce na podnět senátora a zastupitele Drymla ze Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dne 14. 6. 2012  
  6.  Různé, diskuse  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na 
materiály odeslané elektronickou poštou před mimořádným jednáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z mimořádného 38. jednání 
KV pana Ing. Petra Stejskala. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Petra Stejskala 
ověřovatelem zápisu z 38. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 38/44/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  Ing. Petra Stejskala ověřovatelem zápisu z 38. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 2 

K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Členové KV obdrželi návrh programu na pozvánce na mimořádné jednání. K navrhovanému 
programu nebyly žádné připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 38. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 38/45/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 38. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 
K bodu 3 
Kontrola pln ění usnesení z 37. jednání KV  
USNESENÍ VK/37/40/2012 – SPLNĚNO. 
USNESENÍ VK/37/42/2012 – SPLNĚNO 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 37. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 38/46/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 37. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
 
K bodu 4 
Ukončení kontroly SPŠ v Hradci Králové a schválení zápisu o kontrole. 
Před projednáním obdrželi členové KV návrh zápisu k připomínkování.  
9:15 příchod Bc. Luska. 
V rámci diskuse byly vyřešeny všechny technické připomínky, do diskuse se zapojili všichni 
členové KV.  
 



 3 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje Zápis o kontrole SPŠ v Hradci Králové. 
II. ukládá předsedkyni KV předložit Zápis o kontrole SPŠ v Hradci Králové na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 6. 9. 2012.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 38/47/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole SPŠ v Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zápis o kontrole SPŠ v Hradci Králové na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 6. 9. 2012 
 
 
 
K bodu 5 
Reakce na podnět senátora a zastupitele Drymla ze Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dne 14. 6. 2012  
Předsedkyně KV seznámila nečleny zastupitelstva s dotazem, respektive požadavkem MUDr. 
Drymla, který na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14. 6. 2012 v rámci 
diskuse vznesl požadavek na finanční nebo kontrolní výbor, jak byla využita služební cesta, 
respektive služební cesty na fotbal do Vratislavi.  Následně podrobně seznámila členy s výsledky 
svého šetření a se závěry.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu předsedkyně  
kontrolního výboru o služebních cestách na EURO 2012. Kontrolní výbor neshledal žádné 
pochybení proti Zásadám pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v uskutečnění služebních cest. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 
  
USNESENÍ 38/48/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu předsedkyně kontrolního výboru o služebních cestách na EURO 2012. 

Kontrolní výbor neshledal žádné pochybení proti Zásadám pro poskytování 
cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v uskutečnění 
služebních cest. 

 
 
 



 4 

 
K bodu 6 
Různé 
S ohledem na dnešní mimořádné zasedání kontrolního výboru byl zrušen původní termín 
38.zasedání KV stanovený na 12. 9. 2012. Poslední 39. zasedání kontrolního výboru se 
uskuteční dne 26. 9. 2012 od 9,00 hodin. Tímto termínem bude nahrazen původně schválený 
termín dne 3.10.2012. 
 
 
Závěr  
 
Předsedkyně KV poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní 
příspěvky a s ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 11:50 hodin ukončila. Další a 
zároveň poslední zasedání KV se uskuteční dne 26. 9. 2012 od 9,00 hodin.  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


